平成 22年 6月 2日

第 34回日中建築住宅産業協議会講演会
開催のご案内

日中建築住宅産業協議会
事業委員長 平郡 美果

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、今年度の講演会を下記の通り開催致します。
 今年５月１日に上海で開幕致しました上海国際博覧会（上海万博）について、上海万博日本ＰＲ館の
佐々木潤二氏をゲストスピーカーとしてお迎え致します。
佐々木氏はキャラクタービジネスをはじめ、ＴＶ・広告などのプロモーションなど幅広い分野において、日

中ビジネスに携わっておられます。
今回は開催に至るまでの苦労話や裏話から、都市・建築万博の視点での建築・建設・設計等に関わるエピソ

ードを中心に、注目されるパビリオンの紹介やＤＶＤによる外観説明、万博終了後の中国経済発展への影響、

準日本市場等について幅広い範囲でお話を頂きます。
今まさにタイムリーな中国の一大イベントについて興味深いお話をお届け致しますので、ぜひ皆様のご参加

をお待ちしております。

敬具

記

１．日 時  7月 15日（木） 15：30～17：30

２．場 所  ミサワホーム㈱ 16階会議室
（新宿区西新宿 2-4-1 新宿ＮＳビル）次頁参照
※Ｂエレベーターで１６階へお越し下さい。
※会場は昨年と変わりますのでご注意ください。

３．テーマ 「上海万博がもたらす

日中消費市場の融合と展望」

４．講 師  佐々木 潤二 氏 （コンテンツプロデューサー）

日中ビジネスコンテンツセンター

中国 2010年上海万博海外推進室日本事務所

株式会社 STV-Japan（ＳＭＧ上海メディアグループ日本支社）

■講師プロフィール

1978年 法政大学法学部法律学科卒業

1978年 株式会社サンリオ入社

     企画制作部、キャラクター商品化、ブランド戦略ビジネス全般を手掛ける。

1984年 北京中央民族大学語学留学

1985年 株式会社日中技貿センター入社

     日中間専門の企画、コンサルティング、マーケティングリサーチ会社の企画・設立。

1987年 コンビ株式会社入社

     大手ベビー用品メーカー経営企画室。

1993年 株式会社ライトオン入社（大手カジュアルアパレル専門店チェーン）

     米国法人設立駐在のため入社。業務改革室、経営企画室、物流部、監査室、法務全般、コンプライ

アンス、広告宣伝・広報など多岐にわたり担当。

上海万博会場メインストリート

2003年 中国杭州アリババドットコム総監参画

     中国最大のＢ２Ｂ企業の日本語サイト立ち上げプロデュース・運営設立。

2004年～ 今まで培ってきた日中ビジネスの集大成として、杭州連衡商務諮訽有限公司設立

（ビジネスコンサルティング会社）、浙工大学 影視与動漫遊戯研究センター客座教

授就任、日中ビジネスコンテンツセンター、 日中プレミアム人財会議 、ジャパンコ

ンテンツウェブの内部設立と活躍の場を広げている。海外グロ－バル展開経験が豊富

で、特に東南アジア・中国はビジネス土地鑑強い。

５．参加費  無 料

６．締め切り ６月 30日(水)必着

７．お問い合わせ先 日中建築住宅産業協議会事務局 満田・鈴木(TEL：03-5818-3775)

◆会場Ｍａｐ

★懇親会のご案内

第 34回日中建築住宅産業協議会講演会の終了後、講師：佐々木潤二氏を交えての懇親会を開催致しますの
で、講演会と併せてぜひ懇親会への皆様のご参加もお待ちしております。
講演会参加申込書にあります懇親会欄の出席・欠席に○をつけてご提出願います。

１．日 時  ７月 15日（木） 18：00～20：00懇親会

２．場 所  未 定 ※詳細は決定次第ご連絡致します。

３．会 費   5,000円／人

※支払方法：当日開催前の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。

※懇親会キャンセルは７/14(14:00)までとさせて頂き、それ以降につきましては会費をお支払い頂きますの

でよろしくお願い致します。

※当日キャンセルにつきましても会費をお支払い頂きますのでご注意下さい。